
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας γ¼α το προσω-
π¼κό του Δήμου Ελευσίνας, γ¼α το Α΄ εξάμηνο του 
έτους 2022.

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας με αμο¼βή, 
κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες ή κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, υπαλλήλων της Περ¼φερε¼α-
κής Ενότητας Κορ¼ν»ίας της Περ¼φέρε¼ας Πελο-
ποννήσου, γ¼α το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. απόφ. 394/2022 (1)

     �α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας γ¼α το προ-
σωπ¼κό του Δήμου Ελευσίνας, γ¼α το Α΄ εξάμηνο 
του έτους 2022.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 36, 48, 49,171 κα¼ 176 του 

Κώδ¼κα Κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλλή-
λων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 58 κα¼ 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Απο-
κεντρωμένης Δ¼οίκησης  - Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» 
(Α΄ 87), σε συνδυασμό με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 2503/1997 
«Δ¼οίκηση οργάνωση στελέχωση της Περ¼φέρε¼ας, ρύ»-
μ¼ση »εμάτων γ¼α την τοπ¼κή αυτοδ¼οίκηση κα¼ άλλες 
δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 107).

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼α-
χείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές 
ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών 
μεταρρυ»μίσεων» (Α΄ 176).

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 2 του άρ»ρου 102 του ν. 4461/ 
2017 (Α΄ 38).

5. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του Οργαν¼σμού Εσωτερ¼κής Υπηρεσίας 
του Δήμου (Β΄ 2532/2011), όπως τροποπο¼ή»ηκε κα¼ 
¼σχύε¼ (Β΄ 2998/2017).

6. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ.  4 του άρ»ρου 2 του 

ν.  3731/2008 «Αναδ¼άρ»ρωση της Δημοτ¼κής Αστυ-

νομίας κα¼ ρυ»μίσε¼ς λο¼πών »εμάτων Αρμοδ¼ότητας 

Υπουργείου Εσωτερ¼κών» (Α΄ 263).

7. Την υπ’ αρ. 1/2021 (ΩΚΦΨΩΡΒ-ΖΙΨ) απόφαση του 

Δημοτ¼κού Συμβουλίου Ελευσίνας περί κα»¼έρωσης 

δ¼αφορετ¼κού ωραρίου λε¼τουργίας σε υπηρεσίες του 

Δήμου, η οποία επ¼κυρώ»ηκε με την υπ’  αρ. 34285/

23-03-2021 (B΄ 1457) απόφαση του Συντον¼στή Αποκε-

ντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής.

8. Τον προϋπολογ¼σμό του έτους 2022, ο οποίος ψη-

φίστηκε με την υπ’ αρ. 259/2021 (ΑΔΑ:62ΙΠΩΡΒΧ-ΑΧ1) 

απόφαση του Δημοτ¼κού Συμβουλίου, σύμφωνα με 

τον οποίο εγγράφηκαν π¼στώσε¼ς στους ανάλογους 

κωδ¼κούς.

9. Την υπ’ αρ. 992/20-01-2022 βεβαίωση της Προϊστα-

μένης της Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών.

10. Τον αρ¼»μό των υπηρετούντων στον Δήμο Ελευ-

σίνας υπαλλήλων.

11. Το γεγονός ότ¼, λαμβάνοντας υπόψη τη δημό-

σ¼α υγεία κα¼ την ασφάλε¼α των κατοίκων του Δήμου 

Ελευσίνας, γ¼α την εύρυ»μη κα¼ αποδοτ¼κή λε¼τουρ-

γία των υπηρεσ¼ών του Δήμου, απα¼τείτα¼ πρόσ»ετη 

υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή απασχόληση, κα»ώς κα¼ 

εργασία κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες 

κα¼ κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες, του ήδη υπάρχοντος 

προσωπ¼κού, επε¼δή, λόγω συνταξ¼οδοτήσεων, παρα¼-

τήσεων κ.λπ. μεγάλου αρ¼»μού τακτ¼κού υπαλλήλων, 

ο¼ εναπομείναντες υπάλληλο¼ δεν επαρκούν γ¼α την 

εύρυ»μη κα¼ αποδοτ¼κή λε¼τουργία των υπηρεσ¼ών, 

αποφασίζουμε:

Δ¼απ¼στώνουμε τη συνδρομή εποχ¼ακών, έκτακτων κα¼ 

επε¼γουσών αναγκών, που επ¼βάλλουν την υπερωρ¼ακή 

απασχόληση του τακτ¼κού κα¼ έκτακτου προσωπ¼κού του 

Δήμου κα¼ εγκρίνουμε την κα»¼έρωση της υπερωρ¼ακής 

απασχόλησης (απογευματ¼νή, νυχτερ¼νή, Κυρ¼ακών κα¼ 

εξα¼ρέσ¼μων ημερών) πέραν της υποχρεωτ¼κής, κα»ώς 

κα¼ της προς συμπλήρωση εβδομαδ¼αίας υποχρεωτ¼κής 

κα¼ ημερήσ¼ας ή νυχτερ¼νής Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων 

ημερών εργασίας, κατά το χρον¼κό δ¼άστημα του Α΄ 

εξαμήνου 2022, με την προβλεπόμενη από τον νόμο 

αποζημίωση, αναλυτ¼κά ως εξής:

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

3 Φεβρουαρίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 374

3481

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.04 11:02:58
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£3482 Τεύχος B’ 374/03.02.2022

1. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ/

ΑΥΤΟΤΕΛΗ

ΤΜΗΜΑΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΩΝ 

ΩΡΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΗΣ

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

 ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

 ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ή 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΡΟΣ

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
45 υπάλληλο¼ 4 υπάλληλο¼

Δ/ΝΣΗ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

30 υπάλληλο¼

Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ,

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

18 υπάλληλο¼

Δ/ΝΣΗ

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ,

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

175 υπάλληλο¼ 95 υπάλληλο¼ 47 υπάλληλο¼
175 

υπάλληλο¼
95 υπάλληλο¼ 47 υπάλληλο¼

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
23 υπάλληλο¼ 5 υπάλληλο¼ 5 υπάλληλο¼ 5 υπάλληλο¼ 5 υπάλληλο¼ 5 υπάλληλο¼

Δ/ΝΣΗ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ
13 υπάλληλο¼

Δ/ΝΣΗ ΚΕΝΤΡΩΝ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

ΠΟΛΙΤΩΝ (ΚΕΠ)

15 υπάλληλο¼

Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ

ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
8 υπάλληλο¼ 8 υπάλληλο¼ 8 υπάλληλο¼ 8 υπάλληλο¼ 8 υπάλληλο¼ 8 υπάλληλο¼

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ

ΔΗΜΑΡΧΟΥ

4 υπάλληλο¼

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ,

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

5 υπάλληλο¼

Γ¼α την καταβολή των ανωτέρω σχετ¼κών αποζημ¼ώσεων, έχε¼ προβλεφ»εί δαπάνη ύψους 167.627,815 € σε 
βάρος του προϋπολογ¼σμού του Δήμου, ο¼κ.έτους 2022, που »α βαρύνε¼ τους Κ.Α.: 10.6012.0001, 10.6012.0002, 
15.6012.0001, 20.6012.0001, 20.6012.0003 (URBAN ENERGY PACT), 25.6012.0001, 30.6012.0001, 40.6012.0001, 
45.6012.0001, 50.6012.0001.

Στην περίπτωση που ο¼ ανωτέρω π¼στώσε¼ς δεν επαρκούν, »α γίνε¼ η σχετ¼κή αναμόρφωση του προϋπολογ¼σμού.

2. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ/

ΑΥΤΟΤΕΛΗ

ΤΜΗΜΑΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΩΝ 

ΩΡΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΗΣ

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ή 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΡΟΣ

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

Δ/ΝΣΗ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

5 υπάλληλο¼



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 3483Τεύχος B’ 374/03.02.2022

Δ/ΝΣΗ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

5 υπάλληλο¼

Δ/ΝΣΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

9 υπάλληλο¼

Δ/ΝΣΗ

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ,

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

23 υπάλληλο¼ 6 υπάλληλο¼ 6 υπάλληλο¼ 16 υπάλληλο¼ 6 υπάλληλο¼ 6 υπάλληλο¼

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
4 υπάλληλο¼ 1 υπάλληλος 1 υπάλληλος 1 υπάλληλος 1 υπάλληλος 1 υπάλληλος

Δ/ΝΣΗ

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ
2 υπάλληλο¼

Δ/ΝΣΗ ΚΕΝΤΡΩΝ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΩΝ (ΚΕΠ)

1 υπάλληλος

Γ¼α την καταβολή των ανωτέρω σχετ¼κών αποζημ¼ώσεων, έχε¼ προβλεφ»εί δαπάνη ύψους 11.480,91 € σε βάρος του 
προϋπολογ¼σμού του Δήμου, ο¼κ. έτους 2022, που »α βαρύνε¼ τους Κ.Α.: 10.6022.0001, 15.6022.0001, 20.6022.0001, 
30.6022.0001, 35.6022.0001, 40.6022.0001, 45.6022.0001.

Σε περίπτωση που ο¼ ανωτέρω π¼στώσε¼ς δεν επαρκούν, »α γίνε¼ η σχετ¼κή αναμόρφωση του προϋπολογ¼σμού.
3. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ/ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗ

ΤΜΗΜΑΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΩΝ 

ΩΡΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΗΣ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ή 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΡΟΣ

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

Δ/ΝΣΗ

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ,

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

50 υπάλληλο¼ 50 υπάλληλο¼  18 υπάλληλο¼ 50 υπάλληλο¼ 50 υπάλληλο¼ 18 υπάλληλο¼

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
5 υπάλληλο¼  5 υπάλληλο¼  5 υπάλληλο¼  5 υπάλληλο¼

ΕΙΔΙΚΟΙ 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ
5 υπάλληλο¼

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 2 υπάλληλο¼

Γ¼α την καταβολή των ανωτέρω σχετ¼κών αποζημ¼ώσεων, έχε¼ προβλεφ»εί δαπάνη ύψους 44476,34 € σε βάρος του 
προϋπολογ¼σμού του Δήμου, ο¼κ. έτους 2022, που »α βαρύνε¼ τους Κ.Α.: 00.6032.0001, 15,6042,0001, 20.6042.0001.

Σε περίπτωση που ο¼ ανωτέρω π¼στώσε¼ς δεν επαρκούν »α γίνε¼ η σχετ¼κή αναμόρφωση του προϋπολογ¼σμού.
Τα όρ¼α των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο ορίζοντα¼ ως εξής:
Γ¼α το προσωπ¼κό όλων των Δ¼ευ»ύνσεων, πλην της Δ¼εύ»υνσης Κα»αρ¼ότητας κα¼ Ανακύκλωσης:
α. Υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία, έως 120 ώρες το εξάμηνο.
β. Νυχτερ¼νή εργασία, έως 96 ώρες το εξάμηνο.
γ. Εργασία Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών, έως 96 ώρες το εξάμηνο.
δ. Νυχτερ¼νή Εργασία προς συμπλήρωση, έως 120 ώρες το μήνα.
Γ¼α το προσωπ¼κό της Δ¼εύ»υνσης Κα»αρ¼ότητας κα¼ Ανακύκλωσης:
α. Υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία, έως 120 ώρες το εξάμηνο.
β. Νυχτερ¼νή εργασία, έως 180 ώρες το εξάμηνο.
γ. Εργασία Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών, έως 180 ώρες το εξάμηνο.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£3484 Τεύχος B’ 374/03.02.2022

δ. Νυχτερ¼νή εργασία προς συμπλήρωση έως 120 ώρες 
μην¼αίως.

Τα σύνολα των αρ¼»μών των υπαλλήλων κα¼ ωρών 
απασχόλησης, είνα¼ τα ανώτερα επ¼τρεπόμενα όρ¼α. Η 
υπερωρ¼ακή εργασία »α παρέχετα¼ σε περίπτωση που 
είνα¼ επ¼βεβλημένο γ¼α την άρτ¼α κα¼ απρόσκοπτη λε¼-
τουργία των ανωτέρω αναφερόμενων υπηρεσ¼ών.

Επ¼τρέπετα¼ η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπό»εση ότ¼ δεν »α γίνε¼ υπέρβαση του ανώ-
τατου αρ¼»μού ωρών ανά υπάλληλο.

Υπεύ»υνο¼ γ¼α την παρακολού»ηση κα¼ τον έλεγχο 
πραγματοποίησης της υπερωρ¼ακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων ορίζοντα¼ ο¼ Προϊστάμενο¼ των Τμημάτων 
κα¼ των Δ¼ευ»ύνσεων των υπηρεσ¼ών, ο¼ οποίο¼ »α βε-
βα¼ώνουν ενυπόγραφα την εκτέλεση υπερωρ¼ακής ερ-
γασίας. Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπό»εση γ¼α την 
καταβολή της υπερωρ¼ακής αποζημίωσης.

Η απόφαση αυτή ¼σχύε¼ μέχρ¼ 30/6/2022.
Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ελευσίνα, 21 Ιανουαρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ   

Ι

 Αρ¼»μ. 24325 (2)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας με αμο¼βή, 
κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες ή κατά τ¼ς �υρ¼ακές κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, υπαλλήλων της Περ¼φερε¼α-
κής Ενότητας �ορ¼ν»ίας της Περ¼φέρε¼ας Πελο-
ποννήσου, γ¼α το έτος 2022. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 159 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμέ-
νης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του π.δ. 131/2010 «Οργαν¼σμός της 
Περ¼φέρε¼ας Πελοποννήσου».

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼α-
χείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές 
ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών 
μεταρρυ»μίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπ’ αρ. 144769/14-07-2017 απόφαση του Συντο-
ν¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου (Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι.) «Κα»ορ¼σμός 
ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, κα»ώς κα¼ κατά τ¼ς 
Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες των υπαλλήλων που ερ-
γάζοντα¼ στ¼ς ελεγκτ¼κές υπηρεσίες της Περ¼φέρε¼ας Πε-
λοποννήσου γ¼α το έτος 2017 κα¼ εφεξής» (Β΄ 2627/2017, 
ΑΔΑ: ΨΠΧΦΟΡ1Φ-ΒΒ2).

5. Την ανάγκη υπερωρ¼ακής απασχόλησης κατά τ¼ς 
νυχτερ¼νές ώρες, κα»ώς κα¼ τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼-
μες ημέρες, προσωπ¼κού της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας 
Κορ¼ν»ίας, γ¼α τους λόγους που αναφέροντα¼ στην ανω-
τέρω υπ’ αρ. 144769/2017 απόφαση του Συντον¼στή 
Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι.

6. Την υπ’ αρ. 9074/03-01-2022 (Α/Α 425) (ΑΔΑ:Ψ5ΙΧ7Λ1-
64Υ) απόφαση του Περ¼φερε¼άρχη Πελοποννήσου, 
(αρμόδ¼α υπηρεσία η Δ¼εύ»υνση Ο¼κονομ¼κού/Τμήμα 
Ο¼κονομ¼κής Δ¼αχείρ¼σης της Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης Εσωτε-
ρ¼κής Λε¼τουργίας της Περ¼φέρε¼ας Πελοποννήσου), περί 
έγκρ¼σης δέσμευσης πίστωσης ύψους είκοσ¼ χ¼λ¼άδων 
ευρώ (20.000,00 €), γ¼α την πληρωμή δαπάνης αποζη-
μίωσης γ¼α εργασία κατά τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ νυ-
χτερ¼νές ώρες, υπαλλήλων της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας 
Κορ¼ν»ίας, γ¼α το έτος 2022.

(Η ανωτέρω προκαλούμενη δαπάνη είνα¼ εγγεγραμ-
μένη στον Ε¼δ. Φορέα/ΚΑΕ:02.072/0512.0001 του προ-
ϋπολογ¼σμού της Π.Ε. Κορ¼ν»ίας γ¼α το ο¼κονομ¼κό έτος 
2022), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας με 
αποζημίωση γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση εποχ¼κών, έκτακτων 
κα¼ επε¼γουσών αναγκών, γ¼α το έτος 2022:

- μέχρ¼ ενενήντα έξ¼ (96) ώρες κατά εξάμηνο, γ¼α ερ-
γασία κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες κα¼

- μέχρ¼ ενενήντα έξ¼ (96) ώρες κατά εξάμηνο, γ¼α εργα-
σία κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, γ¼α τρ¼άντα 
επτά (37) συνολ¼κά υπαλλήλους των κατωτέρω υπηρε-
σ¼ών της Π.Ε. Κορ¼ν»ίας:

1) Δ¼εύ»υνση Αγροτ¼κής Ο¼κονομίας κα¼ Κτην¼ατρ¼κής 
(γ¼α 35 υπαλλήλους).

2) Τμήμα Πολ¼τ¼κής Προστασίας ( γ¼α 2 υπαλλήλους).
Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Κόρ¼ν»ος, 25 Ιανουαρίου 2022

Ο Περ¼φερε¼άρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02003740302220004*


